
 

 

1 
 

Area Trasformazione Urbana e Politiche dell’Abitare  

 

 

 

 

 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 2 del 27/07/2023  

 

 

Oggetto: Nomina del segretario della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature 

per il conferimento di un incarico di collaborazione con contratto di lavoro autonomo per “Esperto in 

campo urbanistico, coordinatore tecnico-scientifico”, nell'ambito delle attività finalizzate alla redazione 

del Piano Urbanistico Comunale, in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 357 del 29 

settembre 2022, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Comune di Napoli
Data: 27/07/2023, 1053I/2023/0000002



 

 

2 
 

La Responsabile dell’Area Trasformazione Urbana e Politiche dell’Abitare  

 

Premesso che:  

- con deliberazione di Giunta comunale n. 357 del 29 settembre 2022 sono stati approvati gli 

“Indirizzi per la costituzione del gruppo di lavoro interdisciplinare per la redazione del Piano 

Urbanistico Comunale”, prevedendo l'istituzione di un gruppo di lavoro interdisciplinare finalizzato 

alla redazione del Piano Urbanistico Comunale, denominato “Ufficio del Piano Urbanistico 

Comunale”, composto sia da professionalità interne all’Amministrazione sia da professionalità 

esterne, non rinvenibili all'interno dell'Ente; 

- in particolare, in riferimento alle professionalità non rinvenibili nell'Amministrazione, la citata 

deliberazione prevede che il gruppo di lavoro sia coordinato da un “Esperto in campo urbanistico, 

coordinatore tecnico-scientifico”, ricorrendo all’affidamento di un incarico, di natura temporanea e 

di collaborazione di alta qualificazione, da conferirsi ad un esperto di particolare e comprovata 

specializzazione anche universitaria, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001 e del 

Regolamento del Comune di Napoli per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo di natura 

occasionale o coordinata e continuativa, approvato con deliberazione di Giunta n. 865 del 20 maggio 

2009; 

- con la medesima deliberazione di Giunta comunale n. 357/2022 è stato dato, inoltre, mandato al 

dirigente del Servizio Pianificazione Urbanistica Generale e Beni Comuni di espletare le procedure 

necessarie per la selezione delle figure professionali esterne all'Amministrazione. 

 

Atteso che: 

- in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 357/2022, con disposizione del dirigente del 

Servizio Pianificazione Urbanistica Generale e Beni Comuni n. 9 del 30 maggio 2023 è stato 

approvato l'Avviso Pubblico per il conferimento, mediante valutazione comparativa per titoli, di un 

incarico di collaborazione con contratto di lavoro autonomo per “Esperto in campo urbanistico, 

coordinatore tecnico-scientifico”. 

- entro il termine per la presentazione delle candidature sono pervenute tre istanze di partecipazione e 

che l’art.7 “Procedura di selezione” dell'Avviso pubblico prevede che: “La selezione sarà effettuata 

da apposita Commissione che procederà per ciascun candidato: 

- alla verifica dei requisiti per l’ammissione od esclusione dei candidati alla selezione; 

- all’attribuzione, a ciascun candidato ammesso alla selezione, del punteggio per i titoli posseduti 

e le esperienze professionali dichiarate, come risultanti dalla domanda di partecipazione e dal 

curriculum allegato”; 

- con nota PG/2023/568721 del 11 luglio 2023 del dirigente del Servizio Pianificazione 

Urbanistica Generale e Attuativa è stato richiesto alla Direzione Generale la nomina della 

Commissione di cui al sopra riportato articolo 7 dell’Avviso Pubblico. 

 

Visto che, pertanto, con disposizione del Direttore Generale n. 29 del 19 luglio 2023 è stata nominata  - 

in attuazione della deliberazione di Giunta comunale n. 357 del 29 settembre 2022 - la Commissione per 

la valutazione delle candidature per il conferimento del citato incarico di collaborazione, come di 

seguito specificato: 

- arch. Ivonne De Notaris, Responsabile dell’Area Trasformazione Urbana e Politiche dell’Abitare, in 

qualità di Presidente; 

- istruttore direttivo arch. Giuseppe Runfola, Area Urbanistica, in qualità di componente;  

- istruttore direttivo arch. Alessandro Barletta, Area Urbanistica, in qualità di componente. 

 

Comune di Napoli
Data: 27/07/2023, 1053I/2023/0000002



 

 

3 
 

Rilevato che con la medesima disposizione del Direttore Generale n. 29 del 19 luglio 2023 è precisato 

che il segretario della Commissione sarà individuato dal Presidente della medesima, sentito il dirigente 

del Servizio Pianificazione Urbanistica Generale e Attuativa. 

 

Sentito il dirigente del Servizio Pianificazione Urbanistica Generale e Attuativa. 

 

Considerato che si ritiene opportuno individuare, quale segretario della Commissione giudicatrice in

parola, l’istruttore direttivo architetto Ilaria Mazzella, matricola 57369, in forza all’Area 

Trasformazione Urbana e Politiche dell’Abitare.

 

Precisato che, trattandosi di incarico ricompreso nei compiti e doveri di ufficio dei dipendenti, ai sensi 

dell’art. 53 comma 2 del D.lgs. 165/2011, non occorre autorizzazione né spetta alcun compenso. 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, 

comma 1, del D.lgs. 267/2000 e degli art. 13 comma 1, lett. b) e 17, comma 2 lett. a) del “Regolamento 

sul Sistema dei controlli interni” approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 28 febbraio 2013. 

 

Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41 della Legge 

190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 

aprile 2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire 

l’adozione del presente provvedimento. 

 

Visti: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.mm.ii; 

- il D.lgs. 50/2016; 

- gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato per 

il triennio 2023-25, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 

ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 

Dato atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.lgs. n. 33/2013 e che si provvederà a pubblicarlo sul sito istituzionale dell’Ente al link 

https://www.comune.napoli.it, sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso”, nonché 

all’Albo Pretorio. 

 

Precisato che il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di 

liceità di cui all’art. 6 del Regolamento UE 2016/679.  

 

DISPONE 

Per i motivi esposti in narrativa 

 

1. Nominare segretario della Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per il

conferimento di un incarico di collaborazione con contratto di lavoro autonomo per “Esperto in

campo urbanistico, coordinatore tecnico-scientifico”, nell'ambito delle attività finalizzate alla

redazione del Piano Urbanistico Comunale in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n.

357 del 29 settembre 2022, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. n. 165/2001, l’istruttore direttivo

architetto Ilaria Mazzella, matricola 57369, in forza all’Area Trasformazione Urbana e 

Politiche dell’Abitare.

Comune di Napoli
Data: 27/07/2023, 1053I/2023/0000002



 

 

4 
 

2. Precisare che, trattandosi di incarico ricompreso nei compiti e doveri di ufficio dei dipendenti, ai 

sensi dell’art. 53 comma 2 del D.lgs. 165/2011, non occorre autorizzazione né spetta alcun 

compenso. 

 

3. Notificare il presente atto al nominato segretario e ai membri della Commissione giudicatrice de 

quo.  

 

Sottoscritto digitalmente da: 

La Responsabile dell’Area 

Arch. Ivonne De Notaris 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.lgs.7/3/2005, 

n.82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 

Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs. 82/2005. 

 

Comune di Napoli
Data: 27/07/2023, 1053I/2023/0000002


		2023-07-27T09:26:33+0000
	DE NOTARIS IVONNE




